

**PROCEEDING OF THE PUBIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR OBTAINING THE ENVIRONMENTAL CLEARANCE FROM THE STATE ENVIRONMENTAL IMPACT ASSESMENT AUTHORITY SEIAA-TN FOR PROPOSED MINING PROJECT OF THE UNIT M/S. S.VASANTHARAJ, ORDINARY EARTH QUARRY OVER AN EXTENT OF 1.93.50 HECTARES LOCATED AT SF.NO.71/2 & 88/1, KONDALANKUPPAM VILLAGE, VANUR TALUK, VILLUPURAM DISTRICT.**

**Name of the Project:** Proposed to mining project of ordinary earth quarry with in an extent of 1.93.50 Hectares by the unit **M/s. S. Vasantharaj Ordinary Earth Quarry at SF.No.71/2 & 88/1 Kondalankuppam Village, Vanur Taluk, Villupuram District.**

**Venue:** M/s. Dhanalakshmi Mahal, S.H. 136, Karasanur Village, Vanur Taluk, Villupuram District – 604 304

**Date & Time:** 25.09.2024 - 11.00 A.M.

**Present:**

1.	Dr. C.Palani, I.A.S.,	District Collector, Villupuram
2.	Er.V.Purusothaman, B.Tech., M.E.,	District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villupuram
3.	Er. P. Ramkumar, B.E., M.Tech.,,	Assistant Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villupuram
4.	Mr.C .Kumarasen,	Functional Area Expert M/s. Geo Technical Mining Solution, Dharmapuri
5.	Mr. Karthick	M/s. Geo Technical Mining Solution, Dharmapuri,
6.	Mr. S. Vasantharaja	Proprietor, M/s. S. Vasantharaj Ordinary Earth Quarry
7.	Public and Environmentalists	103 Persons (List Enclosed)

The District Environmental Engineer (DEE), Tamil Nadu Pollution Control Board, Villupuram District has welcomed the District Collector, Villupuram, Government Officials, General Public and NGO's/ Environmentalist for the Public hearing and informed that the unit of **M/s. S. Vasantharaj Ordinary Earth Quarry at SF.No.71/2 & 88/1 over an extend of 1.93.50 Hec Kondalankuppam Village, Vanur Taluk, Villupuram District** has proposed to Mining project of Ordinary earth quarry. **This activity attracts Environmental Impact Assessment Notification 2006, as amended under the category "B1" in the schedule 1(a) of the said notification.**

Furthermore, the DEE, TNPCB, Villupuram, has informed that the SEIAA-TN issued the Terms of Reference (ToR) with a public hearing for preparing the Environmental Impact Assessment (EIA) report for the aforementioned activity under the Environmental Impact Assessment Notification, 2006. The ToR was issued on 02.04.2024. The project proponent has submitted the draft EIA report to the office of the DEE, TNPCB, Villupuram. A public notice for the hearing, scheduled on 25.09.2024, was published in *The Times of India* and *Dina Thanthi* on 21.08.2024 with the approval of the District Collector, Villupuram. This public hearing is for the proposed industry of M/s. S. Vasantharaj ordinary earth quarry, and public announcements have been made via loudspeakers and pamphlets distributed in the surrounding villages.

The District Environmental Engineer has informed that the details of the proposed project and the Environmental Impact Assessment (EIA) study conducted by the EIA consultant will be explained through a PowerPoint presentation by the project proponent/EIA consultant. Furthermore, the DEE stated that after the presentation, the public can express their views, suggestions, and comments on the project, either verbally or in writing, one by one. Additionally, he informed that the opinions and suggestions of the public and environmentalists will be recorded and forwarded to the SEIAA-TN.

The District Collector requested the project proponent to explain the detail of the project and the EIA study conducted by them to the public in detail.

The representative of project proponent explained the summary of the project and informed that on behalf of the project proponent Mr.C. Kumarasen, FAE, M/s. Geo technical Mining solution, Dharmapuri, Explained about the project and he welcomed the District Collector, the District Environmental Engineer, General Public, Environmentalists and other Government Officials and explained the details of the project with help of power point presentation.

The District Collector of Villupuram has invited members of the public to present their views, suggestions, or comments regarding the above said proposal/project in a detailed and organized manner. Participants may express their opinions either verbally or in writing. Before presenting, individuals are kindly requested to provide their full name and address for official records.

**The following are the views represented by the public:**

**1. Mrs.Rajeshwari, Vinayagapuram Village,**

- This initiative is welcomed as it will create job opportunities for women.

**2. Mrs.Surya, Semmangalam Village,**

- The project will benefit all the people in our village, so we welcome the proposed project.

**3. Mr. Dhasarathan, Village president, Vanur taluk, Semangalam Village,**

- Greetings to the government officials and the villagers
- This initiative Red soil earth quarry will create job opportunities and ensure a reliable water supply for the local villagers. The Corporate Environment Responsibility (CER) funds generated from this project will create opportunity to build compound wall for Anganwadi and School which is located in this village so this fund should be utilised through various departments for the growth within the village.

#### **4. Mr. Kumuthan, Industrialist, Manaveli.**

- Greetings to the government officials and the villagers.
- The majority of the villagers are engaged in farming and own a huge number of livestock. Therefore, he requested that the quarry operations should not pose any hazards to their livestock.

#### **5. Mr. Manikavel, Ramanathapuram Village,**

- The approval of this quarry would provide advantages to the residents of five to six villages, with Karasanur housing the only higher secondary school in the vicinity.
- This school has encountered numerous challenges, but with the funding from a previously sanctioned project, it has been enhanced with floor-to-ceiling lighting and fans.
- If the project will receive approval, it will facilitate the education of children from the villages of Thollamur, Karasanur, and Kunnam at this secondary school.
- Furthermore, the project is expected to create job opportunities for approximately 20 to 50 individuals in the surrounding area. He conveyed that support this initiative, as it could benefit around 10 local tipper employers.

#### **6. Mr. Sathiyatham, Thiruchitrampallam kootroad ,social activist**

- The government of Tamil Nadu is implementing various initiatives aimed for developments. The public meeting is taking place today, serving as an excellent illustration of this.
- Greetings to the government officials and the villagers.
- Red soil played a crucial role in ancient times, and it continues to be of significant value today.
- This project's importance extends beyond providing job opportunities for the local residence.
- It will also contribute to the development of both the local community and Tamil Nadu as a whole. He have urged the government of Tamil Nadu to grant permission for this initiative.

**7. Mrs. Selvi, Ramanathapuram Village,**

- She expressed her support for this initiative,
- She stated that the approval of this quarry would assure job opportunity by this she expected to enhance revenue.

**8.Mrs. Anandhi, Ramanathapuram Village,**

- She welcomed the proposed quarry.

**9.Mr. Jayamani, Ramanathapuram Village,**

- In our region, the majority of individuals were engaged as drivers. Therefore, he kindly request that consider employing us through this proposed quarry.

**10.Mrs. Kalaiyarasi, Parangani Village,**

- This project will provide the necessary water for both goats & cows. Therefore, she said wholeheartedly support this proposed quarry.

**The following 4 members of the public have expressed their opinion in writing are as:**

S.No	Name& Place	Comment
1	Mr. A.P.Rajendiran., Founder & President, Bharathiya Naagarika Seva Sangam Tirupathi, Andhra Pradesh	He mentioned that the upcoming Ordinary earth quarry benefits to the people to provide employment opportunities to local youth based on their qualifications. Furthermore, Project proponent should implement self-employment schemes for local residents and contribute to community development by constructing cement roads, drainage systems, and addressing other village development concerns. A commitment of 10% of their profits should be allocated for the benefit

		<p>of the local population, It is crucial to prevent water and soil pollution, and we commend industry management for their efforts to maintain environmental standards in their workplaces. Emphasizing the importance of water conservation. Industries must operate in a manner that benefits the community while ensuring a pollution-free environment. Therefore, They fully support the proposed industrial initiatives, as they are vital for improving the socio-economic conditions of the local populace.</p>
2	<p>Mr. C.Ravi, President, Chaitanya Welfare Society, Nellore, Andhra Pradesh</p>	<p>He emphasized the proposed unit to operate as per government norms. Additionally, Recommended to implement the skill development training initiatives for unemployed youth and providing job opportunities for those who meet the qualifications. Further, he requested that the CSR fund should utilised for medical camp's in nearby village people. Also, he insists to develop more green belt around the unit's premise. Unemployment remains a significant challenge in society, So he advocated for the industrial sector to create local job opportunities. Therefore, He urge the necessary actions to be taken to grant Environment Clearance for the proposed project. Our support for the proposed industry is rooted in the</p>


		belief that industrialization will enhance the socio-economic conditions of the local population.
3	Mr. S.Ankaiah, President, Save Tree Save Earth Environment rural Development Society,Nellore, Andhra Pradesh.	He requested to create training programs for unemployed individuals, and engage qualified personnel, Further, he requested that the CSR funds ought to be distributed through village committees to utilised for medical camp's in nearby village people. Also, he insists to develop more green belt around the unit's premise Unemployment is a critical issue in India that must be addressed. The industrial sector should receive support to create local employment opportunities, and Environment Clearance should be issued to the Ministry of Environment, Forest and Climate Change department. There is a strong commitment to fully endorse the proposed industry to improve the socio-economic conditions in the surrounding community.
4	B.Muni Krishnaiah, President Society for Nature and Biodiversity Conservation Society Tirupathi, Andhra Pradesh	He requested the proposed unit to operate as per government norms and increase the opportunity for unemployed youth. Further, he requested that the CSR fund should utilised for medical camp's in nearby village people. Also, he insists to develop more green belt around the unit's premise.


**Thereafter no views/comments were raised.**

**The District Environmental Engineer, TNPCB, Villupuram.**

Finally the DEE, TNPCB, Villupuram summarized views, suggestion and responses of the public about the Project and also informed that the said views, suggestion and responses of the public are recorded through video-graphy and the same will be sent to the State Environmental Impact Assessment Authority, Tamilnadu along with the written representation received from the Public.

Furthermore, the DEE, TNPCB, Villupuram has informed that as per the public notice in the newspaper for this project mentioned above the proceeding of the public hearing will be made displayed at the District Collectorate Office - Villupuram, Vanur Panchayat Union office, Vanur Taluk office, Kondalankuppam Village Panchayat Office and Office of the District Environmental Engineer, TNPCB, Villupuram, and also in the TNPCB website of [www.tnpcb.gov.in](http://www.tnpcb.gov.in) after the said public hearing. Commands, if any, on the proceeding may be sent directly to the regulatory authorities (Member Secretary, State Environmental Impact Assessment Authority –TamilNadu / MoEF&CC) and the applicant concerned.

  
District Environmental Engineer,  
Tamilnadu Pollution Control Board,  
Villupuram.

  
District Collector,  
Villupuram.

5/5

**Enclosures:**

1. Copy of press release (Public Notice published in the daily Newspaper Tamil & English dated 21.08.2024 for notifying the public hearing meeting).
2. Attendance sheet at the public hearing (Total pages 07 & 103 Persons).
3. Audio & Video stored in the Pendrive of the public hearing proceedings.
4. Photographs of the public hearing proceedings.
5. Soft and Hard copies of EIA Report, Executive Summary in English & Tamil, submitted by the Project Proponent.
6. Petitions received from the public / NGO / Environmentalist through E-mail, Postal and in the public hearing meeting – 04 Nos.



விழுப்புரம் மாவட்டம், வானூர் வட்டம், கொண்டலாங்குப்பம் கிராமம், புல எண். 71/2 மற்றும் 88/1, 1.93.50 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் தி/ள். வசந்தராஜா சாதாரண மண் குவாரி உத்தேசிக்கப்படுவது குறித்து மத்திய அரசின் சுற்றுச்சூழல், வணம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுதல் தொடர்பாக 25.09.2024 அன்று நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கையின் விபரங்கள்

திட்டத்தின் பெயர்:

விழுப்புரம் மாவட்டம், வானூர் வட்டம், கொண்டலாங்குப்பம் கிராமம், புல எண். 71/2 மற்றும் 88/1ல் 1.93.50 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் தி/ள். வசந்தராஜா சாதாரண மண் குவாரி நிறுவப்படவுள்ளது.

இடம்:

தி/ள்.தனலஷ்மி மஹால், SH-136 கராசனூர் கிராமம், வானூர் வட்டம்,, விழுப்புரம் மாவட்டம் .

நாள் மற்றும் நேரம் :

25/09/2024 - காலை 11.00 மணி

பங்கேற்றோர்:

திருவாளர்கள்

1.	Dr. C. பழனி இ.ஆ.ப.,	மாவட்ட ஆட்சியர், விழுப்புரம்.
2.	Er.V. புருஷோத்தமன் B.Tech. ,M.E.,	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.
3.	Er. P. ராம்குமார், B.E., M.Tech.,	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.
4.	திரு. C. குமரேசன்.	செயல்பாட்டு பகுதி நிபுணர், (Functional Area Expert) தி/ள் ஜியோ டெக்னிகல் மற்றும் மைனிங் சொலூஷன்ஸ், தர்மபுரி.
5.	திரு. கார்த்திக்	தி/ள் ஜியோ டெக்னிகல் மற்றும் மைனிங் சொலூஷன்ஸ், தர்மபுரி

6.	திரு. S வசந்த ராஜா	திட்ட உரிமையாளர்
7.	பொதுமக்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள்	(103 நபர்களின் பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம் அவர்கள் சுற்றுச்சூழல் அனுமதிபெறும் பொருட்டு நடைபெறும் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமை வகிக்கும் மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களையும், பங்கேற்கவந்துள்ள பொதுமக்கள், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், பிற துறையைச் சேர்ந்த அரசு அதிகாரிகள் அனைவரையும் வரவேற்று விழுப்புரம் மாவட்டம், வானூர் வட்டம், கொண்டலாங்குப்பம் கிராமம், தி/ள். வசந்தராஜா சாதாரண மண் குவாரி, புல எண். 71/2 மற்றும் 88/1ல் 1.93.50 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் நிறுவப்பட உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளது.

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை 2006ன்படி வகை B1 மற்றும் அட்டின் கீழ் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டத்தின் செயல்பாட்டிற்கான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையத் தயாரிப்பதற்காக மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் தொடர்பான குறித்து விதிமுறைகளை Terms of Reference (TOR) 02.04.2024 அன்று வழங்கியுள்ளது.

மேலும், நிறுவனம் வரைவு சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை தயாரித்து பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்த தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திடம் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க இப்பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறவிருக்கிறது.

இதுதொடர்பாக மாவட்ட ஆட்சியரின் ஒப்புதலின் படி தி/ள். வசந்தராஜா சாதாரண மண் குவாரி நிறுவனத்திற்கு பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் தி/ள். தனலக்ஷ்மி மஹாலில் 25.09.2024 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் நடைபெறும் என்று "டைம்ஸ் ஆப் இந்தியா" மற்றும் "தினத்தந்தி" ஆங்கில மற்றும் தமிழ் செய்தி தாள்களில் 21.08.2024 அன்று பொது அறிவிப்பு

வெளியிடப்பட்டது. மேலும் அப்பகுதியிலுல்ல மக்களுக்கு இத்தகவல் ஒலிபெருக்கியின் மற்றும் துண்டுப்பிரசுரம் மூலம் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

மேலும் மாவட்ட சுற்றுசூழல் பொறியாளர், இக்கூட்டத்தில் திட்டத்தின் உரிமையாளர் திட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு சம்பந்தமான விவரங்களை விரிவாக எடுத்துரைப்பார்கள் என்று கூறினார். அதன் பின்னர் பொதுமக்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள் தங்களது கருத்துகளை வாய்மொழியாகவோ, எழுத்து மூலமாகவோ பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர், ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு தங்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். தங்களுடைய கருத்துக்கள் முறையாக பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என தெரிவித்தார்.

மாவட்ட ஆட்சியர், விழுப்புரம் அவர்கள் இத்திட்டத்தின் விவரம் மற்றும் திட்டத்தின் நிர்வாகத்தினரால் நடத்தப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிக்கை தொடர்பான விவரங்களையும் பொதுமக்களுக்கு விளக்கும் படி கேட்டுக்கொண்டார் .

நிறுவனத்தின் உரிமையாளர், திட்ட சுருக்கத்தை கூறினார், பின்னர் செயல்பாட்டு பகுதி நிபுணர் அவர்களை சுற்றுச்சூழல் தாக்க அறிக்கையை விளக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

திரு. C. குமரேசன், செயல்பாட்டு பகுதி நிபுணர், தி/ள் ஜியோ டெக்னிகல் மற்றும் மைனிங் சொலூஷன்ஸ், தர்மபுரி அவர்கள் மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களுக்கும், சார் ஆட்சியர் அவர்களுக்கும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், பிற துறையைச் சேர்ந்த அரசு அதிகாரிகள் மற்றும் பங்கேற்க வந்துள்ள பொதுமக்கள் அனைவரையும் வரவேற்று நிழற்பட விளக்க காட்சி மூலம் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தொழிற்திட்டம் பற்றி விரிவாக எடுத்துரைத்தார்.

அதன்பின்னர் மாவட்ட ஆட்சியர், விழுப்புரம், அவர்கள் பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை வாய்மொழியாகவோ, எழுத்து மூலமாகவோ, வழங்கலாம் என குறிப்பிட்டார். கருத்துகள் பதிவு செய்யும் முன் பொதுமக்கள்

தங்கள் பெயர், தங்கள் ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம் என்று தெரிவித்தார்.

அதன்படி பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை கீழ்க்கண்டவாறு தெரிவித்தனர்.

**1. திருமதி. ராஜேஸ்வரி, விநாயகபுரம் கிராமம்,**

- இந்த குவாரிக்கு அனுமதி அளித்தால், பெண்கள் அனைவருக்கும் நல்ல வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் என்று கூறினார்.

**2. திருமதி. சூரியா, சேமங்கலம் கிராமம்,**

- இவர் கூறுகையில், இத்திட்டம் அனைவருக்கும் மிகவும் பயனுள்ளதாக இருக்கும் என்பதால் திட்டத்தை வரவேற்பதாக கூறினார்.

**3. திரு. தசரதன், ஊராட்சி மன்றத் தலைவர், சேமங்கலம் ஊராட்சி**

- இவர் கூறுகையில், இத்திட்டத்திற்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி கிடைக்கப்பெற்றால், அருகாமையில் வசிக்கும் பொதுமக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் என்றும், நீர் ஆதாரம் பெருகும்.
- மேலும், இத்திட்டத்தின் CER தொகையானது அருகாமையில் அமைந்துள்ள அங்கன்வாடி மையத்திற்கு கட்டிடம் மற்றும் மதிற்சுவர் அமைக்க ஏதுவாக இருக்கும் என்று கூறினார்.

**4. திரு. குமுதன், தொழில் அதிபர், மணவேலி கிராமம்,**

- இவர் கூறுகையில், கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்திற்கு ஏற்பாடு செய்த மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்களுக்கு நன்றி தெரிவித்தார்.
- இத்திட்டத்திற்கு அமைந்துள்ள பகுதிக்கு அருகாமையில் வசிக்கும் மக்கள் விவசாயம் சார்ந்த துறையில் ஈடுபட்டு வருவதால், கால் நடைகளுக்கு எவ்வித பாதிப்பும் இன்றி செயல்பட்டால் நல்லது என தெரிவித்துள்ளது என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

**5. திரு. மாணிக்கவேல், இராமநாதபுரம் கிராமம்,**

- இவர் கூறுகையில், இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கப்பட்டால் சுற்றியுள்ள 5-6 கிராம மக்களுக்கு நன்மையுள்ளதாக இருக்கும்.

- சுற்று வட்டாரத்தில் கரசானூரில் மட்டுமே மேல்நிலைப்பள்ளி அமைந்துள்ளது. அந்த மேல்நிலைப்பள்ளிக்கு பல்வேறு பிரச்சனைகள் இருந்து வருகிறது. இதற்கு முன் அனுமதி கொடுத்த திட்டத்திலிருந்து வரப்பெற்ற தொகை மூலம் பள்ளிக்கு மேல்தளம், கீழ்தளம், விளக்கு மற்றும் மின்விசிறி ஆகியவை பொறுத்தப்பட்டது.
- இத்திட்டம் அனுமதி கிடைத்தால் தொள்ளமூர், கரசானூர், குன்னம் ஆகிய பகுதிகளில் வசிக்கும் மக்களின் குழந்தைகள் இந்த மேல்நிலைப்பள்ளியில் படிப்பதால் எங்கள் முன்னேற்றத்திற்கு உதவியாக இருக்கும்.
- இத்திட்டம் அனுமதி கிடைத்தால் சுற்றுப்புறத்தில் உள்ள மக்கள் சுமார் 20 முதல் 50 பேருக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும்.
- சுற்று வட்டாரத்தில் உள்ள சுமார் 10 டிப்பர் முதலாளிகளுக்கு லாபம் தரக்கூடும் என்பதால் எவ்வித ஆட்சேபமையும் இன்றி திட்டத்திற்கு அனுமதி வேண்டும், என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

#### 6. திரு சத்யானந்தம், திருச்சிற்றம்பலம் கூட்டுரோடு, சமூக ஆர்வலர்.

- இவர் கூறுகையில், இன்றைக்கு தமிழக அரசாசனது பல்வேறு மக்கள் வளர்ச்சி திட்ட பணிகளை செயல்படுத்தி வருகிறது. அதற்கு ஒரு உதாரணமாக உள்ள மக்கள் சந்திப்பு கூட்டத்திற்கு ஏற்பாடு செய்த மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கு நன்றி கூறுவதாக தெரிவித்தார்.
- இத்திட்டம் செம்மண் சார்ந்த ஒன்றாக உள்ளது. அந்த காலத்தில் செம்மண் வீடுகள் ஆரோக்கியம் சார்ந்த ஒன்றாக இருந்தது. அதுபோல இன்றைய காலகட்டத்தில் செம்மண் உற்பத்தி மக்களுக்கு பயன்படாக உள்ளது.
- உள்ளூர் மக்களுக்கு ஆதாரமாக உள்ள இத்திட்டம் கொண்டு வரப்பெற்றால் தமிழக அரசும் உள்ளூர் மக்களும் வளர்ச்சி அடைவார்கள். ஆகவே இத்திட்டத்திற்கு அனுமதி வழங்குமாறு

தமிழக அரசையும் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்களையும் கேட்டுக் கொள்வதாக கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

**7. திருமதி. செல்வி, இராமநாதபுரம்,**

- இவர் கூறுகையில், இத்திட்டத்திற்கு அனுமதி கிடைக்கப்பெற்றால் வேலைவாய்ப்பிற்கு ஏதுவாக இருக்கும் என்றார். மேலும் இத்திட்டத்தினை வரவேற்பதாக கூறினார்.

**8. திருமதி. ஆனந்தி, இராமநாதபுரம்,**

- இவர் கூறுகையில், இத்திட்டத்தினை வரவேற்பதாக கூறினார்.

**9. திரு. ஜெயமணி, இராமநாதபுரம்,**

- இவர் கூறுகையில், இத்திட்டத்திற்கு அனுமதி கிடைக்கப்பெற்றால் எங்கள் கிராமத்தில் ஓட்டுநர்கள் அதிகளவில் இருக்கிறோம். எனவே வேலைவாய்ப்பிற்கு ஏதுவாக இருக்கும் என்று கூறினார்.

**10. திருமதி. கலையரசி, பரங்கனி**

- இவர் கூறுகையில், இத்திட்டத்திற்கு அனுமதி கிடைக்கப்பெற்றால், செம்மண் குவாரிக்காக எடுக்கும் பள்ளத்திற்கு ஆடு, மாடுகள் நீர் அருந்துவதற்கு ஏதுவாக இருக்கும் என்று கூறினார்.

**கீழ்க்கண்ட ஒன்பது பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்தை எழுத்துப்பூர்வமாகத் தெரிவித்துள்ளனர்.**

வ.எண்	பெயர் மற்றும் ஊர்	கருத்து
1	A.P. ராஜேந்திரன், நிறுவனர் மற்றும் தலைவர், பாரதிய நாகரிக சேவா சங்கம், திருப்பதி, ஆந்திரபிரதேஷ்	உத்தேசிக்கப்பட்ட குவாரியின் மூலம் உள்ளூர் இளைஞர்களுக்கு தொழில் வாய்ப்புகள் வழங்கப்படும் என தெரிவித்தார். மேலும் இத்திட்டம் உள்ளூர் மக்களுக்கான வேலைவாய்ப்புத் திட்டங்களைச் செயல்படுத்தி, சிமெண்ட் சாலைகள், வடிகால் அமைப்புகள் மற்றும் பிற கிராம வளர்ச்சிக் கவலைகளை நிவர்த்தி செய்வதன் மூலம் சமூக

		<p>மேம்பாட்டுக்கு பங்களிக்க வேண்டும். அவர்களின் லாபத்தில் 10% உள்ளூர் மக்களின் நலனுக்காக ஒதுக்கப்பட வேண்டும், நீர் மற்றும் மண் மாசுபாட்டைத் தடுப்பது முக்கியம், மேலும் தொழில்துறை நிர்வாகத்தை அவர்களின் பணியிடங்களில் சுற்றுச்சூழல் தரத்தைப் பேணுவதற்கான அவர்களின் முயற்சிகளை நாங்கள் பாராட்டுகிறோம். நீர் பாதுகாப்பின் முக்கியத்துவத்தை வலியுறுத்துதல். தொழில்கள் மாசு இல்லாத சூழலை உறுதி செய்யும் அதே வேளையில் சமூகத்திற்கு நன்மை பயக்கும் வகையில் செயல்பட வேண்டும். எனவே, உள்ளூர் மக்களின் சமூக-பொருளாதார நிலைமைகளை மேம்படுத்துவதற்கு, முன்மொழியப்பட்ட திட்டத்தின் முயற்சிகளை நாங்கள் முழுமையாக ஆதரிக்கிறோம்.</p>
2	<p>C. ரவி, தலைவர், சைதன்யா வெல்பேர் சொசைட்டி, நெல்லூர், ஆந்திரபிரதேஷ்</p>	<p>அரசாங்க விதிமுறைகளின்படி செயல்பட வேண்டும் என்று அவர் வலியுறுத்தினார். மேலும், வேலையில்லாத இளைஞர்களுக்கு திறன் மேம்பாட்டுப் பயிற்சித் திட்டங்களை நடத்தவும், தகுதியானவர்களுக்கு வேலை வாய்ப்புகளை வழங்கவும் நாங்கள் முன்மொழிகிறோம், மேலும், CSR நிதியை அருகிலுள்ள கிராம மக்களின் மருத்துவ முகாம்களுக்குப் பயன்படுத்த வேண்டும் என்று அவர் கேட்டுக் கொண்டார். மேலும்,</p>

		<p>யூனிட்டின் வளாகத்தைச் சுற்றி மேலும் பசுமையான பெல்ட்டை உருவாக்க அவர் வலியுறுத்துகிறார். வேலையின்மை சமூகத்தில் ஒரு குறிப்பிடத்தக்க சவாலாக உள்ளது, எனவே அவர் தொழில்துறை துறையில் உள்ளூர் வேலை வாய்ப்புகளை உருவாக்க வாதிட்டார். எனவே, முன்மொழியப்பட்ட திட்டத்திற்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்க தேவையான நடவடிக்கைகளை எடுக்க வேண்டும் என்று அவர் வலியுறுத்தினார். முன்மொழியப்பட்ட திட்டத்திற்கான எங்கள் ஆதரவு உள்ளூர் மக்களின் சமூக-பொருளாதார நிலைமைகளை மேம்படுத்தும் என்ற நம்பிக்கையில் வேலூன்றியுள்ளது.</p>
3	<p>S. அங்கையா, தலைவர், சேவ் ட்ரீ சேவ் எர்த் என்விரொன்மெண்டல் டெவலப்மெண்டல் சொசைட்டி, நெல்லூர், ஆந்திரபிரதேஷ்</p>	<p>வேலையில்லாத தனி நபர்களுக்கான பயிற்சித் திட்டங்களை உருவாக்கி, தகுதியான பணியாளர்களை ஈடுபடுத்துமாறு கேட்டுக் கொண்ட அவர், மேலும், CSR நிதியை கிராமக் குழுக்களின் மூலம் விநியோகித்து, அருகிலுள்ள கிராம மக்களுக்கு மருத்துவ முகாம்களுக்குப் பயன்படுத்த வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொண்டார். மேலும், யூனிட்டின் வளாகத்தைச் சுற்றி பசுமையான பெல்ட்டை உருவாக்க அவர் வலியுறுத்துகின்றார்.</p> <p>இந்தியாவில் வேலையில்லாத திண்டாட்டம் தீர்க்கப்பட வேண்டிய முக்கியமான பிரச்சினை. இத்திட்டமானது உள்ளூர் வேலை வாய்ப்புகளை உருவாக்குவதற்கான ஆதரவைப் பெற வேண்டும், மேலும்</p>



		<p>சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் காலநிலை மாற்ற அமைச்சகத்திற்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்கப்பட வேண்டும். சுற்றியுள்ள சமூகத்தில் சமூக-பொருளாதார நிலைமைகளை மேம்படுத்த முன்மொழியப்பட்ட தொழில்துறையை முழுமையாக அங்கீகரிப்பதில் வலுவான அர்ப்பணிப்பு உள்ளது.</p>
4	<p>B. முனி கிருஷ்ணையா, தலைவர், சொசைட்டி பார் நேச்சர் அன்ட் பயோடைவர்சிட்டி. கன்சர்வேசன் சொசைட்டி, திருப்பதி, ஆந்திரபிரதேஷ்</p>	<p>அரசாங்க விதிமுறைகளின்படி செயல்படவும், வேலையற்ற இளைஞர்களுக்கான வாய்ப்பை அதிகரிக்கவும் அவர் கேட்டுக் கொண்டார். மேலும், CSR நிதியை அருகில் உள்ள கிராம மக்கள் மருத்துவ முகாம்களுக்கு பயன்படுத்த வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், நிறுவனத்தின் வளாகத்தைச் சுற்றி பசுமையான பெல்ட்டை உருவாக்க அவர் வலியுறுத்துகின்றார்.</p>

பின்னர் கருத்துக்கள் எதுவும் பெறப்படவில்லை.

இறுதியாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம், திட்டம் குறித்த பொதுமக்களின் கருத்துகள், ஆலோசனைகள் மற்றும் பதில்களை தொகுத்து, வீடியோ கிராஃபி மூலம் பதிவு செய்யப்பட்டு, மாநில சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பப்படும் என்றும் தெரிவித்தார். பொது மக்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட எழுத்துப்பூர்வ கருத்துக்களையும் இதனுடன் சேர்த்து அனுப்பப்படும் என்று குறிப்பிட்டார்.

மேலும் மேற்குறிப்பிட்ட செய்தித்தாளில் வெளியிடப்பட்ட பொது அறிவிப்பின்படி, இப்பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தின் நடவடிக்கை பொது மக்களின் பார்வைக்காக விழுப்புரம் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகம் -

விழுப்புரம், வானூர் ஊராட்சி ஒன்றிய அலுவலகம், வானூர் தாலுகா அலுவலகம், கொண்டலங்குப்பம் கிராம ஊராட்சி அலுவலகம், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அலுவலகம், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம் ஆகிய இடங்களில் வைக்கப்படும், மேலும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய இணையதளமான [www.tnpcb.gov.in](http://www.tnpcb.gov.in) ல் வெளியிடப்படும். நடவடிக்கை மீதான கருத்துக்கள் ஏதேனும் இருந்தால், உறுப்பினர் செயலர், மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம் -தமிழ்நாடு / MoEF&CC மற்றும் சம்பந்தப்பட்ட விண்ணப்பதாரருக்கும் நேரடியாக அனுப்பலாம் என்று மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம் கூறினார்.

ஏ.பி.ஜெ.கே.சி.என்  
25/09/24  
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,  
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,  
விழுப்புரம்.

மாவட்ட ஆட்சியர்,  
விழுப்புரம்.  
5/2

**இதுதவிர கீழ்க்கண்ட விவரங்கள் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.**

1. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்ட விவரம் பத்திரிக்கை வெளியீட்டின் நகல் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளேடுகள், நாள். 21.08.2024).
2. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு கலந்து கொண்டர்களின் வருகை பதிவேடு (4 பக்கங்கள் 103 நபர்கள்)
3. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தின் ஒலி மற்றும் ஒளிப்பட பெண்டிரைவ்.
4. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தின் போது எடுக்கப்பட்ட புகைப்படங்களின் தொகுப்பு.
5. திட்ட நிறுவனத்தாரால் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை மற்றும் திட்ட சுருக்கம் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்).
6. பொதுமக்கள் தன்னார்வ தொண்டு நிறுவனம் / சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்களிடமிருந்து மின்னஞ்சல், அஞ்சல் மற்றும் பொது மக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் பெறப்பட்ட 4 மனுக்கள்.